
 

 
 

Sammanfattning av olycksundersökning 
Brand i byggnad 

Brand i grytlapp på spishäll 
 
Sammanfattning av händelsen 
Brand i grytlapp som låg på en spishäll (på förskola/fritids?). 
 
Innehåll i undersökning (undersökningens djup) 
Fokus på olycksorsak och personalens åtgärder. 
 
Direkta och bakomliggande orsaker till olyckan och olyckans förlopp 
Direkt orsak är att en grytlapp har antänts av värmen från en spishäll. Indirekt orsak är att grytlappen 
hade glömts kvar på spishällen efter matlagning och att någon av misstag stött till spisvredet och 
därigenom aktiverat spishällen. 
 
Insatsutvärdering 
Utvärdering av personalens insatser (släckning, utrymning) samt kommentar att räddningstjänstens 
insats var utan problem. 
 
Åtgärder som föreslås 
Åtgärdsförslag och erfarenheter till enskild (ägare och nyttjanderättshavare): 

- Brandutbildad personal – gav ett korrekt agerande. Fortsätt brandutbilda och öva personalen 
årligen, enligt SBA 

- Det automatiska brandlarmet fungerade enligt plan 
- Kontrollera spisens säkerhet och komplettera eventuellt behov av: Tippskydd, hällskydd och 

trögare eller låsbara vred till hällen 
 
Slutsatser som bör föras vidare till berörda säkerhetsaktörer 
Kan man med förbättrad design/teknikutformning minska problemen med denna typ av spisbränder? 
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Glaskeramikhäll med bränd grytlapp 

 
Syfte med och anledningen till undersökningen/erfarenhetsåterföring: 
Ge personal vid xxxxxxxxxxxx feedback och återkoppling från larmtillfället/brandtillbudet. 
Eventuella förbättringar som kan göras av säkerheten/brandskyddet, utifrån tillbud. 
 
Brand/olycksorsak: 
En grytlapp som vid matlagning lagts på spishäll. Personal hade förmodligen stött till vredet 
för hällen i samband med öppning av ugn varvid hällen aktiverats.  
 
Beskrivning av brand/olycksförlopp: 
Personalen uppfattade inte att vredet var påslaget till spishällen utan lämnade köket. Efter ett 
tag uppstod brand i grytlappen. Det automatiska larmet lösetes ut och grytlappen släcks i 
vasken med lite vatten, där vi finner den. Samtliga utrymmer från byggnaden då rökspridning 
uppstått i våningsplanet.   
 
Åtgärdsförslag och erfarenheter till enskild (ägare och nyttjanderättshavare): 
* Brandutbildad personal – gav ett korrekt agerande. Fortsätt brandutbilda och öva 
personalen årligen, enligt SBA! 
* Det automatiska brandlarmet fungerade enligt plan, värmedetektor löste ej i kök utan 
rökdetektor i korridoren utanför.  
* Kontrollera spisens säkerhet och komplettera eventuellt behov av: 
Tippskydd, hällskydd och trögare eller låsbara vred till hällen för ökad barnsäkerhet   
 
Utvärdering av insats: 
Utan problem 
Erfarenheter:  
Erfarenheter till personal enligt ovanstående beskrivning  



 
Korridor med entrén till kök till vänster. Rökdetektor i korridor 

 
Kök med spis till höger och värmedetektor i tak 

 

 
Spis med bränd grytlapp  
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